tuerunt Latina uerba inueniri, quæ ab eadem litera
ra inciperent, & sententiae conuenirent. Hi autem
sunt uersus tres, quintus et octauus decimus, & no-
nus decimus. Deinde literas, quæ sunt in capitibus
omnium uersuum, connectentes, horum trium que
scriptæ sunt non legamus, sed pro eis u litera tan-
quam in eisdem locis ipsa sit posita, recordemur,
& exprimantur in quinque uerbis: Iesus Christus
Dei filius saluator. sed cum Græcè hoc dicitur, nō
Latine, & sunt uersus uiginti & septem, qui nume-
rus quadratum ternarium solidū reddit: tria enim
ter ducta fiunt nouem: & ipsa nouem si ter duca-
tur, ut ex lato in altum figura consurgat, ad uigin-
ti septem peruenient. Horum autem Grecorum
quinq; uerborum, quæ sunt, Ιησος χριστος οντος
σωτηρ, quod est Latine, Iesus Christus. Dei filius sal-
uator, si primas literas iungas, erit ix^o vs, id est pi-
scis: in quo nomine mystice intelligitur Christus,
eo quod in huius mortalitatis abyssu, uelut in a-
quarū profunditate, uiuus, hoc est sine peccato esse
potuerit. Hæc autē Sibylla, siue Erythræa, siue, ut
quidam magis credunt, Cumana, ita nihil habet in
toto carmine suo, cuius exigua ista particula est,
quod ad Deorum falsorum siue fictiorum cultum
pertineat. quin immò ita etiam contra eos, & con-
tra cultores corum loquitur, ut in eorum numero
deputanda uideatur, qui pertinent ad ciuitatem

Dei.

Dei. Inserit etiam Lactantius operi suo quædà de Christo uaticinia Sibyllæ, quamvis non exprimat cuius. Sed quæ singillatim ipse posuit, ego arbitratus sum coniunctim esse ponenda, tanquam unū sit prolixum, quæ ille plura commemorauit, & brevia. In manus iniquas, inquit, fidelium postea ue- posita, rem pürato ore expuent uenenatos sputos. Dabit ue- rò ad uerbera simpliciter sanctum dorsum. Et colla phos accipiens tacebit, ne quis agnoscat, quod uer- bum, uel unde uenit: ut inferis loquatur, & corona spinea coronetur. Ad cibum autem fel, & ad si- tim acetū dederunt, in hospitalitate hanc monstra- bunt mensam. Ipsa enim insipiens gens tuū Deum non intelleexisti, ludentē mortalium mentibus: sed & spinis coronasti, & horridum fel miscuisti. Tem pli uerò uelum scindetur, & medio die nox erit te- nebrosa nimis, in tribus horis. Et morte morietur tribus diebus somno suscepto. Et tūc ab inseris re- gressus ad lucem lētam ueniet, primus resurrecti- onis principio reuocatis ostendo. Ista Lactantius carpim per interualla disputationis suæ, sicut ea poscere uidebantur, quæ probare intenderat, adhi- buit testimonia Sibyllina: quæ nos, nihil interpo- nentes, sed in unam seriem connexa ponentes, solis capitibus (si tamen scriptores deinceps ea seruare non negligant) distinguenda curauimus. Nonnulli